SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURAPREFEITURA DE

ARAPIRACA

Despacho SEMINFRA/CGL
Processo Administrativo n” 19087/2021

Arapiraca, 07 de Janeiro de 2022.

ATT Thiago de Almeida Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

Prezado

Em atenção ao despacho da Coordenação Geral de Licitações, que trata de Solicitação de
Parecer Técnico, acerca da análise da proposta de preços quanto ao atendimento das condições
estabelecidas no Item 9 do Edital da Concorrência n® 12/2021 cujo objeto é a Contratação de

Empresa de Engenharia para realizar os serviços Construção de uma Creche localizada no BaiiTO

Manoel Teles no Município de Arapiraca/AL.

Passamos a análise por Item, pela ordem da empresa melhor colocada.

Melhor Proposta - CONSTRUTORA ALFA LTDA.

9.1.1 - Carta Proposta - A Carta Proposta apresentada atende as condições exigidas em Edital.

9.1.3 - Planilha de Custos e formação de preços -  A planilha de custos apresentada atende as
condições exigidas em Edital, bem como a composição de custos unitários.

9.1.4 - Composição de BDI - A Composição de BDI apresentada atende aos limites do acordão n°

2622/2013 do TCU-Plenario e as condições estabelecidas em Edital.

9.1.5 - Composição de Encargos sociais - A Composição de Encargos sociais apresentada atende
as condições exigidas em Edital, tendo em vista que a única exigência posta em edital foi a não
inclusão dos gastos que estão dispensados de recolhimento para empresas optantes pelo Simples
nacional (Item 9.1.5.1).

9.1.6 - Cronograma físico-financciro - O Cronograma Físico-financeiro apresentado atende as
condições exigidas em Edital.

Quanto a análise dos questionamentos observamos que não ocorreram questionamentos relatados
em ATA. ^

CENTRO ADMINISTRATIVO ANTÔNIO ROCHA

Rua Samaritana, n° 1.185- Bairro Santa Edwiges - CEP 53.311-180
CNPJ n° 12.198.693/0001-58

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
PREFEITURA DE

ARAPIRACA

Conclusão

Tendo sido analisada a proposta de preço da Empresa Construtora Alfa LTDA.

Informamos que a mesma cumpriu as condições Editalíceas constantes no Item 9 do Edital, em
relação a sua proposta de preços, estando apta para validação da proposta.

Desta forma retomamos os autos a CGL com o devido parecer e nos colocamos a

disposição para eventuais dúvidas que venham a surgir.

Atenciosamente,

Ykgo pmrtè de
Engenh ;iro f Ivil CRE/ 1216772486

U

igalhaes^lorencio Neto
Engénh^ro Civil CREA 0202192440

Di^i

/

CENTRO ADMINISTRATIVO ANTÔNIO ROCHA

Rua Samaritana, n” 1.185 - Bairro Santa Edwiges - CEP 53.311-180

CNPJ n° 12.198.693/0001-58